uno erunt, et modius similæ statere uno, hoc eodem tempore cras in porta Samariæ ; 19. quando responderat dux ille viro Dei, et dixerat : Etiamsi Dominus fecerit cataractas in cœlo, numquid poterit fieri quod loqueris ? Et dixit ei : Videbis oculis tuis, et inde non comedes. 20. Evenit ergo ei sicut prædictum fuerat, et conculcavit eum populus in porta, et mortuus est.

Vers. 1. 4. IN TEMPORE HOC (hac hora) CRAS MODIUS SIMILÆ UNO STATERE ERIT, — id est vendetur uno siclo, hoc est uno Franco Gallico , puta quatuor Juliis, sive Regalibus, q. d. Cras summa erit frumenti abundantia, per quam omnis Samariæ inopia et famæ tolletur , omniaque vili pretio comparabuntur.

Allegorice, « Benadad » est diabolus, qui obsidebat Samariam, id est Ecclesiam veterem, faciebatque ut esset magna famæ spiritualis verbi Dei, ac salutis rerumque cœlestium. Venit Eliseus, id est Christus, qui per se et Apostolos ubique prædicando, hanc famem sustulit, fecitque ut ubique sint doctores, qui prædicent verbum Dei, quiq; doceant viam salutis, virtutis et perfectionis. Ita Eucherius et Angelomus.

Vers. 2. 2. SI DOMINUS FECERIT ETIAM CATARACTAS IN COELO, — ut per eas depluat triticum, sicut depluerunt aquæ in diluvio Noe, et manna in deserto, Exodi cap. XVI : « Numquid poterit esse quod loqueris ? » q. d. Impossible est ut in tanta rerum inopia tanta fiat subito copia, ut tam vili pretio vendatur triticum, unusque modius comparetur uno statere.

VIDEBIS OCULIS TUIS, ET INDE NON COMEDES, — quia a turba populi opprimeris in porta : idque fiet justo Dei iudicio ob tuam incredulitatem, qua hoc meo ex Deo oraculo non credis ; quia videris putare hoc factum esse impossibile etiam Deo, cui omnia sunt possibilia. Quare negas Deo suam omnipotentiam. Ita Abulensis.

Vers. 6. 6. SQUIDEM DOMINUS SONITUM AUDIRI FECERAT IN CASTRIS SYRIÆ CURRUUM ET EQUORUM — hostilium se invadentium : itaque Syros terrefecit, ut consternati fugerent et Samariam relinquerent libe-

ram. Ita Josephus. Vide hic ut ludat in humanis divina potentia rebus. Poterat enim in Syros immittere Angelos, qui illico omnes trucidarent; poterat fulgetris eos siderare; poterat igne cœlesti, milleque aliis modis eos perdere. Sed noluit, voluitque eorum superbiam deprimere per inanem sonitum, per falsam imaginationem, per ridiculum metum, quo percuti timebant, ubi non erat timor, ac projectis rebus omnibus fugiebant, ut vitam duntaxat servarent. Similem timorem panicum hostium plurimorum contra se venientium, immisit Deus in castra Madian, quando Gedeon cum trecentis militibus lagenas flammantes complicantibus et tubis concrepantibus, ea invasit, Judic. VII, 19.